УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИТАЛИЯ АНДРЕЕВИЧА УЛЬЯНОВА»

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г.  № 89-ос

Об утверждении календарного

учебного графика на 2023-2024 учебный год

 На основании Закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» п. 8 ст. 32 о разработке и утверждении годовых

календарных учебных графиков,

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                   Н.С. Шишкина

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2023г. № 89-ос

  УТВЕРЖДАЮ
                                                          И.о. директора МБОУ ООШ №2

                                   ___________ Н.С. Шишкина

приказ № 89-ос от 30.08.2023 г.

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

   (6-ти дневная учебная неделя)

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

    1 2 3       1   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30  23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

      30 31

Декабрь Январь Февраль

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31     26 27 28 29

Март

Апрель

Май

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30      27 28 29 30 31

 начало учебного года –01.09.2023

 окончание учебного года -25.05.2024

 каникулы

I выходные и праздничные дни

 дополнительные каникулы для первоклассников-7 дней

 учебных недель-34/33, учебных дней – 204

Календарный учебный  график

на 2023-2024 учебный год

I четверть 8 недель  +  2 дня
сентябрь   – 4 недели + 2дня

(01.09.2023-30.09.2023)

октябрь    – 4 недели

(02.10.2023-28.10.2023)

 Каникулы с  29.10.2023 – 06.11.2023

9 дней

II четверть 7 недель  + 3 дня
ноябрь     – 3 недели  3 дня

(07.11.2023-30.11.2023)

декабрь    – 4 недели

(01.12.2023-30.12.2023)

   Каникулы с 30.12.2023 - 08.01.2024

10 дней

III четверть 10 недель + 2 день
январь    – 3 недели  2 дня

(09.01.2024-31.01.2024)

февраль  – 4 недели

(01.02.2024-29.02.2024)

март        – 3 недели

(01.03.2024-22.03.2024)

Дополнительные каникулы

 для первоклассников                                 – с 19.02.2024 по 25.02.2024

7 дней

 Каникулы  с  23.03.2024 – 31.03.2024

9 дней

IV четверть

 8 недель
апрель    – 4 недели + 2 дня

(01.04.2024-30.04.2024)

май         – 3 недели  4 дня.

(02.05.2024-25.05.2024)

  Начало учебного года   - 01 сентября 2023 года

  Окончание учебного года         -   1-8 , 10 классы -25 мая 2024 года;   9, 11 классы -
в соответствии                                                   с календарным учебным

графиком учреждения  на 2023-2024 учебный год с        учетом

расписания ГИА
Всего учебных недель               - 34 недели (с учетом праздничных дней: 4 ноября, 23

февраля,  8   марта, 1 и 9 мая)

    Каникулы для первоклассников (дополнительные) – 7 календарных дней